
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera Commissariale n°    47    del  22.11.2021. 
 

OGGETTO: Approvazione lista di carico contributivo suppletivo anno 2021.-  

 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventidue (22) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021, a mezzo firma digitale, ha assunto la seguente 

delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la Delibera Commissariale n. 32 del 21.09.2021 avente ad oggetto “Contribuenza 

consortile – provvedimenti”; 

Vista la Delibera Commissariale n. 38 del 22.10.2021 con la quale sono stati approvati il 

prontuario ed i parametri per gli atti concessori a richiesta per la lista di carico extragricola 

suppletiva 2021; 

Vista la determinazione Dirigenziale n. 285/Tecnico/2021 del 26.10.2021 con la quale è stato 

affidato alla ditta ELFO S.p.A. l’incarico per le “attività di ricalcolo delle aliquote ed emissione 

della lista di carico contributivo suppletivo 2021”; 

Vista la determinazione Dirigenziale n. 298/Tecnico/2021 del 17.11.2021 con la quale si 

affida alla ditta ELFO S.p.A. l’attività di stampa, imbustamento, rendicontazione incassi e 

successiva elaborazione del ruolo coattivo (tracciato record CNC290); 

Vista la nota della Elfo S.p.A. prot. COINV_Centro_06.docx del 19.11.2021, acquisito al 

protocollo consortile n. 8059 del 22.11.2021, con la quale si comunica che gli avvisi di pagamento, 

per la lista di carico contributivo in oggetto, sono 14.900 per un importo totale di € 1.675.978,44; 

Vista la relazione del Capo Settore 3° datata 22.11.2021, con la quale propone di approvare 

la lista di carico contributivo suppletivo 2021; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

    Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio 2021, nonché la successiva n. 29 adottata in data 02.09.2021 di 



variazione al Bilancio stesso;  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;               

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare la lista di carico contributivo suppletivo 2021 per numero 14.900 avvisi di 

pagamento, per un importo totale di € 1.675.978,44 al lordo delle spese di gestione degli avvisi, 

come riportato nell’allegato tabulato riassuntivo dei tributi oggetto del suppletivo, confermando 

la riscossione in unica soluzione; 

3) di autorizzare il Commissario Regionale, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R.  602/73 e s.m.i., ad 

apporre sull'elenco di contribuenza il visto di esecutorietà; 

4) di pubblicare, per sette giorni consecutivi, il già menzionato elenco di contribuenza, munito del 

visto di esecutorietà, all'Albo consortile di Chieti, via Gizio n. 36; 

5) di disporre che "l'avviso di pubblicazione della lista di carico contributivo suppletivo 2021" sia 

inviato per la pubblicazione, per sette giorni consecutivi, all'albo dei seguenti Comuni: 

Bucchianico, Casalincontrada, Chieti, Francavilla al Mare, Manoppello, San Giovanni Teatino, 

San Valentino in A.C.,  Scafa, Torrevecchia Teatina, Pescara, Fara Filiorum Petri, Ripa Teatina, 

Ari, Casacanditella, Miglianico, Pretoro, Rapino, Tollo, Vacri, Villamagna, Ortona, Alanno, 

Cugnoli, Nocciano, Collecorvino, Loreto Aprutino, Moscufo, Penne, Cappelle Sul Tavo, 

Cepagatti, Citta' Sant'Angelo, Montesilvano, Pianella, Rosciano, Spoltore, Popoli; 

6) di dare mandato, al Capo Settore Catasto di predisporre tutti gli atti conseguenti all’adozione 

della presente deliberazione; 

7) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci F.to Avv. Mario Battaglia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 
statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, dalle 
ore 14.15                             del giorno      22.11.2021                alle ore    10.00 
del giorno 30.11.2021 

Chieti, lì   30.11.2021    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                  F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 


